
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33204 Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2016

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a avaliação de Desempenho do Estágio probatório 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando- o (a) 
apto para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu  respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900455/1

MARIA 
ODETE 
SILVA 

BARRETO

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 6ºCRS EXCELENTE

PORTARIA Nº. 613/16 DE 07 DE JULHO DE 2016
O secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº.2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE nº.28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de nº.2016/269454
CONSIDERANDO o Art. 34 do Decreto Estadual n.249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio de servidor público civil, 
ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a avaliação de Desempenho do Estágio probatório 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando- o (a) 
apto para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu  respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

8051983/2

MARCIA 
CRISTINA 
CARDOSO 

CRUZ

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 6ºCRS EXCELENTE

PORTARIA Nº. 611/16 DE 07 DE JULHO DE 2016
O secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº.2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE nº.28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de nº.2016/269444
CONSIDERANDO o Art. 34 do Decreto Estadual n.249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio de servidor público civil, 
ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a avaliação de Desempenho do Estágio probatório 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando- o (a) 
apto para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu  respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5522285/2

MARIA DAS 
NEVES 

CARVALHO 
LOBO

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 6ºCRS EXCELENTE

PORTARIA Nº. 614/16 DE 07 DE JULHO DE 2016
O secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº.2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE nº.28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de nº.2016/269469
CONSIDERANDO o Art. 34 do Decreto Estadual n.249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio de servidor público civil, 
ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a avaliação de Desempenho do Estágio probatório 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando- o (a) 
apto para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu  respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

8051987/1

NUBIA 
CRISTINA 

GONÇALVES 
SACRAMENTO

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 6ºCRS EXCELENTE

PORTARIA Nº. 612/16 DE 07 DE JULHO DE 2016
O secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº.2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE nº.28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de nº.2016/269493
CONSIDERANDO o Art. 34 do Decreto Estadual n.249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio de servidor público civil, 
ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a avaliação de Desempenho do Estágio probatório 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando- o (a) 
apto para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com 

o seu  respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5533317/2
DIONE 

TEIXEIRA 
HOSODA

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 6ºCRS EXCELENTE

PORTARIA Nº. 617/16 DE 07 DE JULHO DE 2016
O secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº.2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE nº.28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de nº.2016/269481
CONSIDERANDO o Art. 34 do Decreto Estadual n.249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio de servidor público civil, 
ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a avaliação de Desempenho do Estágio probatório 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando- o (a) 
apto para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu  respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57210985/1

OSVALDO 
DAVI 

CASTRO 
TAVARES

AGENTE 
DE ARTES 
PRATICA

6ºCRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTÁDO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM 01.07.2016.
VICTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA
Protocolo 1003458

HOMOLOGAÇÃO DE ESTAGIO PROBATÓRIO
PORTARIA Nº. 616/16 DE 07 DE JULHO DE 2016
O secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº.2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE nº.28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de nº.2016/271703
CONSIDERANDO o Art. 34 do Decreto Estadual n.249 de 
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio de servidor público civil, 
ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a avaliação de Desempenho do Estágio probatório 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando- o (a) 
apto para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu  respectivo processo.

MATRICULA
NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900469/1 JOSÉ 
PAULO 
XAVIER 
DE 
MELO

MARINHEIRO 
FLUVIAL DE 
MAQUINAS

6ºCRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTÁDO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM 01.07.2016.
VICTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA
Protocolo 1003470

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0264/2016, de 31/08/2016.
Portaria Coletiva;
Objetivo: Supervisão nos laboratórios de diagnostico para 
malária e tratamento, busca ativa e levantamento Geográfi co via 
satélite na área do Garimpo. Manelão.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira

Destino (s): Anapú/Garimpo Manelão
Servidor: 0504215 / JOÃO LIMA REIS (Agente de Saúde Publica) 
/ 4,5 diárias (completa) de 26/09/2016 a 30/09/2016
Servidor: 1037698 / LAERTE PINHEIRO MACHADO (Agente 
de Saúde Publica) / 4,5 diárias (completa) de 26/09/2016 a 
30/09/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA

522.133.402-00
Protocolo 1003683

Portaria n° 0165/2016, de 31/08/2016.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com Técnicos supervisores 
de malária e Geoorreferenciamento do 10º CRS/SESPA para 
localidade Garimpo Manelão no município de Anapú.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú/Garimpo Manelão
Servidor: 0504232/ ORVACIO DA SILVA GOMES, (Agente 
de Saúde Publica) / 4,5 diárias (completa) de 26/09/2016 a 
30/09/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 1003686

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 433 DE 01 DE SETEMBRO DE 2016.
Nome: Valmici  Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-019
CPF: 131.892.392-15
Período: 12 a 16.09.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte , Bannach e Santa Maria das 
Barreiras.
Objetivo: implantar e realizar  as ações de coleta de amostra 
de alimentos
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 1003560

PORTARIA Nº 434 DE 01 DE SETEMBRO DE 2016.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira
Cargo: Agente de Arte Práticas
Matrícula/Siape: 5425212-2
CPF: 265.935.642-49
Período: 29.08 a 02.09.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: Tratar de assunto junto ao Nível setor de transportes 
e Nível Central /SESPA Ordenado de Despesa: Jean Carlos 
Pereira

Protocolo 1003562

PORTARIA Nº 435 DE 01 DE SETEMBRO DE 2016.
Nome: Salvador Corrêa Bento
Cargo: Microscopista
Matrícula/Siape: 504386
CPF: 123.762.992-68
Período: 12 a 16.09.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte e Santa Maria das Barreiras
Objetivo: Implementar e realizar as ações de coleta de amostra 
de alimentos.
Ordenado de Despesa: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 1003563


